
Naturen som inkluderingsarena – aktivitetsrapport 2019 
 

I 2019 har Naturvernforbundet fortsatt arbeidet for å bidra til friluftsaktivitet blant mennesker med 

innvandrerbakgrunn. Lokal- og fylkeslagene har gjort en solid jobb med å arrangere turer og kontakte 

relevante miljøer. Sekretariatet sentralt har hatt stor suksess med å oversette turtips til andre språk 

og spre det på sosiale medier. Sekretariatet har også avholdt workshops om inkludering for å få flere 

av lagene med på dette, og vi har koordinert erfaringsutveksling mellom de ulike lagene våre rundt 

om i hele landet. 

Det er til tider utfordrende å måle hvor mange personer med innvandrerbakgrunn som deltar på 

arrangementer, da vi som regel teller antall deltagere uten å spørre hver enkelt om sin historie og 

etnisitet. Likevel mener vi at vi har fått med omtrent 460 personer med innvandrerbakgrunn på 

arrangementer og turer i 2019, hvorav drøyt halvparten er barn. I tillegg har vi nådd ut til svært 

mange i sosiale medier, og engasjert mange i samtale og aktivitet på store publikumsarrangementer. 

 

Inkluderingsarbeid og workshops i Naturvernforbundet sentralt 
I 2019 har vi løftet inkluderingsarbeidet i organisasjonen som helhet. Ansatte i organisasjonen har 

deltatt på en rekke samlinger og seminarer, og sentralt i Naturvernforbundet foregår det også et 

arbeid for å bli en mer inkluderende organisasjon. Dette inkluderer Frivillighet Norge sitt opplegg 

«Inkludering på topp» og Norsk Friluftsliv sitt «Forum for flerkulturelt friluftsliv».  

Som beskrevet i prosjektsøknaden har vi startet opp et opplegg med workshops som skal bidra til å 

fremme inkludering i organisasjonen. Vi har brukt en del tid og ressurser på å utvikle et opplegg som 

skal kunne kjøres som et innslag som en del av et større arrangement, for eksempel på årsmøter til 

fylkeslagene. Da håper vi at vi også når de tillitsvalgte og medlemmene som ikke er engasjert i 

inkludering til å begynne med. Vi gjennomførte en workshop som en del av et seminar om plast på 

Hønefoss 2.-3. november 2019. Workshopen besto av et foredrag som ble holdt av prosjektansvarlig 

Hanna Støstad, med innspill fra fagrådgiver Joachim Gulliksen og generalsekretær Maren Esmark, og 

med flere runder med gruppearbeid. Vi baserte opplegget på Frivillighet Norge sin 

inkluderingsworkshop. Det fungerte svært bra, og vi fikk gode og konstruktive tilbakemeldinger fra 

deltakerne. Flere av dem fikk nye tanker om hvordan de kunne inkludere innvandrere i sine lokallag. 

Tilbakemeldingene har vi brukt til å forbedre opplegget ytterligere.  

Vi nedprioriterte å bruke penger på flere pilot-workshops siden vi fikk lavere søknadssum enn 

omsøkt (planen var å ha 2-3 workshops), men utviklingen av workshopen vært svært vellykket slik vi 

håpet på. I 2020 er vi klare for å kjøre ut workshopen på så mange arrangementer som mulig. Vi skal 

også lage et webinar og legge ut Powerpoint-presentasjonen og instruksjoner på nett, slik at lokale 

kan arrangere på egen hånd.  

I 2018 ble det vedtatt nytt prinsipprogram der vi har fått inn følgende setning: «Organisasjonen skal 

søkje å reflektere eit mangfald av folket og arbeide for god representasjon i kjønn, geografi, sosial 

bakgrunn og minoritetsbakgrunn blant både medlemmar, aktive og tillitsvalde.» I utlysning av nye 

stillinger oppfordrer vi personer med minoritetsbakgrunn til å søke.  

Likevel det gjenstår fortsatt en del arbeid før vi er der vi ønsker å være, og vi ser at dette arbeidet er 

utfordrende og krever målrettet arbeid fra alle ledd i organisasjonen. Derfor kommer vi til å fortsette 

arbeidet i 2020. 



Flerspråklig turkampanje på Facebook 
I løpet av sommeren 2019 har vi gjennomført et prøveprosjekt med turtips i de store byene, som ble 

oversatt til tre språk (arabisk, somali og polsk) og lagt ut på sosiale medier. Vi brukte Facebook sine 

språkverktøy slik at de som har disse språkinnstillingene på Facebook fikk opp posten på sitt språk, og 

vi målrettet også postene geografisk til relevante steder. Vi brukte noe midler på å sponse postene, 

slik at de dukket opp i nyhetsstrømmen også hos mennesker som ikke allerede følger 

Naturvernforbundet sine sider.  

Vi nådde ut til 65 888 personer, hvorav 1607 personer klikket seg inn på nettsidene med turtips. 106 

ganger ble innleggene lagret for senere referanse – en effekt vi ikke har sett i noen annen kampanje, 

men som passer veldig godt inn i dette scenarioet. Du skal ikke nødvendigvis på tur på mandag når 

du ser innlegget, men lagrer for å ha referansen lett tilgjengelig nærmere helgen. Innleggene våre ble 

også delt 91 ganger, som bidro til ytterligere spredning i målgruppen.  

Responsen var ganske lik hos alle de tre hovedmålgruppene våre (arabisk, somalisk og polsk). 

Vi mottok 43 kommentarer på innleggene, hvorav 40 var av positiv karakter. På grunn av 

språkinnretningen og språkmålrettingen slapp vi unna den negative tonen som dessverre preger en 

del debatter om innvandring og inkludering på Facebook i dag. Til gjengjeld fikk vi flere svært positive 

tilbakemeldinger som vi måtte oversette via Google Translate for å forstå. Blant annet denne: «Norge 

er et paradis for verden og dens glede for menneskene og naturen i sin enestående harmoni og 

fantastiske maleri». 

Det var tydelig at det ble satt pris på at vi prøvde å nå ut på ulike språk. Selv om vi ikke kan være 

sikker på hvor mange som faktisk dro ut på tur, mener vi at dette er et tiltak som har positiv effekt, 

og det er mye potensiale for å nå ut til helt nye mennesker som ikke er engasjert i det tradisjonelle 

friluftsorganisasjonslivet.  

Vi mener at kampanjen kan kopieres og skaleres på flere språk med samme metode, og håper på å 

fortsette arbeidet med dette i 2020. 

 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

I 2019 har vi jobbet som planlagt med inkluderingsarbeidet i Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

(NOA), og det har fungert godt. Vi mener at det har lagt et godt grunnlag for videre arbeid lokalt. 

Alnaskolen, samarbeidsskole Tonsenhagen 

NOA har i 2019 samarbeidet med Tonsenhagen skole om å lage et undervisningsprosjekt for elevene 

på 5. trinn. Vi jobber med to kontaktlærere som er svært positive og engasjerte i prosjektet, og vi har 

i løpet av 2019 hatt fire planleggingsmøter med lærerne og en tur med elevene. 

Prosjektet tar utgangspunkt i konflikten mellom naturvern og friluftsaktiviteter og legges opp ut ifra 

en konkret sak; utbygging av alpinanlegg på Grefsenkollen. På Tonsenhagen har mange av barna 

innvandrerbakgrunn, og vårt inntrykk er at de også syns det var veldig spennende å lære mer om 

skogen, spesielt de mystiske eventyrskogene. Det er ekstra meningsfylt å engasjere barna gjennom 

skolen, for da fanger vi også opp de barna som har foreldre som ikke tar dem med ut i naturen på 

fritida. 

Prosjektet videreføres til 2020, der det gjenstår å sette sammen et detaljert opplegg og starte 

prosjektet i praksis i løpet av vårsemesteret. Dette er et veldig interessant prosjekt der NOA får sett 



på de ulike mulighetene og innfallsvinklene til samarbeid med nærliggende skoler, og er noe vi 

ønsker å trappe opp aktiviteten på. Vi har brukt en del ressurser og tid på dette arbeidet, og 

prosjektet er også delvis finansiert av Den Naturlige Skolesekken. 

Smak på naturen-turer 

Det ble i 2019 gjennomført 2 Smak på Naturen-turer i samarbeid med Edle Catharina Norman. Ved å 

knytte naturvern til bruk av naturen, som spiselige planter, når vi en større målgruppe enn om vi kun 

snakker om vern av naturen for det biologiske mangfoldets skyld. Den voksne 

innvandrerbefolkningen ser ut til å være opptatt av bruksverdi. Vi har hatt en tur på Trosterud med 

rundt 20 oppmøtte, og en tur på Ellingsrud med rundt 30 oppmøtte. Litt under halvparten av 

deltagerne hadde innvandrerbakgrunn, og det virket som om alle fikk utbytte av dagen med kurver 

fulle av spiselige kuriositeter. Dette er populære turer vi får gode tilbakemeldinger på, og ser frem til 

å videreføre.  

 

Naturvernforbundet i Trøndelag 
I 2019 har vi gjennomført forskjellige turer med tema naturmangfold i Trondheim. Målet var ca. 4-5 

turer og aktiviteter i naturen. Vi gjennomførte 6 turer/aktiviteter, blant dem sporjakt i 

vinterlandskap, en tur i naturreservat, og juleverksted. Noen av disse turene var i samarbeid med 

Voksenopplæringen, som vi har etablert et godt samarbeide med. 

Vi hadde ekstra fokus på å få med barnefamilier på turer. Samarbeidspartnere for å oppnå dette var 

Røde Kors, Voksenopplæringen og Trondheim Turistforening. I år ønsket vi å samarbeide enda 

tettere med disse organisasjonene for å involvere flere innvandrere i planlegging av turer og 

aktiviteter.   

Hovedmålet var å legge til rette for at flere personer med innvandrerbakgrunn kommer seg ut på tur, 

og opplever gleden ved å være ute i naturen sammen med etnisk norske folk. For å oppnå dette 

jobbet vi med å promotere for naturgledeturer via frivilligsentraler og aktive medlemmer. 

Gjennomførte turer og aktiviteter 

16. mars, Sporjakt i Estenstadmarka, 30 deltakere 

På årets første naturgledetur gikk vi på sporjakt. Mange barnefamilier møtte opp, og det var en del 

deltakere med ikke-norsk bakgrunn som interessert lærte seg om norske arter og deres spor i snøen.  



 

 

6. april – Tur til Gaulosen og Lauglolia, 35 deltakere  

Sammen med Turgruppa Til Topps besøkte vi 2 naturreservater, Lauglolianaturreservat og 

Gaulosennaturreservat. I Lauglolia naturreservat finner man edelløvsskog, og tørre kalkberg, og det 

finnes en rekke varmekjære arter i området. I Gaulosen naturreservat finner man et 

elvedeltaområde, som er viktig for mange vann- og våtmarksfugler, samt gråor-heggeskog. Det var 

stor entusiasme for å oppdage området, og det ble en fin tur.   



 

 



 

 

14. juli, Naturgledetur til Fagerli Naturgård, 10 deltakere   

Denne turen var et samarbeid med Norsk Botanisk Forening. Vi satset på å få med oss innvandrere 

for å gå på insektsafari og vise vedlikehold av slåtteeng. Men det var kun norske deltakere.   



 

 

17. september, Tur i naturen med tema insekter, 18 deltakere  

En klasse fra Voksenopplæringen ble med ut i naturen og lærte om insekter. Veldig flinke elever, som 

interessert lette etter insektslarver i vannet, og hadde mange spørsmål om insekter i norsk natur. 

Mange syntes det var beroligende at det ikke fantes noen farlige småkryp i Norge.  

 



 

 

 

3. oktober, Tur i naturen med tema insekter og skog, 20 deltakere  

To klasser fra Voksenopplæringen ble med ut en formiddag for å lære om insekter og livet i skogen. 

Vi lærte om de norske navnene på tresorter, spiselige vekster, småkryp, fugler og pattedyr i skogen. 

Mange ble overrasket over at en bever kunne felle et stort tre.  

 



 

 

26. november, Juleverksted, 30 deltakere  

Med materiale fra naturen lagde vi julepynt og julegaver. Det ble en fin kveld med latter, kunst og 

nye bekjentskaper.   

 

 

28. november, Stand på Miljøtorget, ca. 200 deltakere  

Dette var et arrangement hos voksenopplæringen i regi av INNsats-senteret, som koordinerer tilbud 

for flyktninger, slik at de snarest mulig blir aktive i det lokale samfunnslivet.  

Målet med miljøtorget var å informere og lære innvandrere om en miljøvennlig livsstil. 

Naturvernforbundet deltok med stand, og snakket om naturvern med elevene.  



 

  

Samarbeidspartnere:  

Turgruppa Til Topps (Et samarbeid mellom Trondhjems Turistforening (TT), Trondheim Røde Kors, 

Trondheim kommune og Løkkan Frivilligsentral)  

Frivilligsentraler  

Trondheim Turistforening  

Norsk Botanisk Forening-Trøndelagsavdelinga  

 

Evaluering fra 2019 og videre arbeid  

Vi prøver alltid å nå så mange forskjellige grupper som mulig når vi arrangerer naturgledeturer. På 

den første naturgledeturen kom det noen deltakere som hadde ikke-norsk bakgrunn. Den andre 

turen var et samarbeid mellom Naturvernforbundet, Trondheim lokallag og Tur Til Topps (en gruppe 

fra Røde Kors som arrangerer gåturer for flyktninger).  

Selv om vi har snakket om naturgledeturer på språkkafé og sendt invitasjon til frivilligsentraler og 

andre aktuelle aktører, har det vært lite oppmøte.   

Derfor prøvde vi noe nytt, og prosjektleder utviklet noen enkle opplegg for naturlæring med 

forskjellige temaer. Etter et informasjonsmøte med lærere på Voksenopplæringen, fikk vi i gang et 

godt samarbeide med dem. Tre klasser har vært med ut på tur. Dette ga oss en verdifull mulighet å 

snakke om norsk natur, hva Naturvernforbundet jobber med, og motivere dem til å komme seg ut i 

naturen oftere.   



Både vi og lærere ønsker å fortsette samarbeidet videre. Vi ønsker å legge til rette for at de som er 

ekstra interessert skal få mulighet å lære seg mer om naturen, hvor viktig den er og hvordan de kan 

bruke den på en miljøvennlig måte, og samtidig bidra til inkludering og god folkehelse. Målet er at de 

fungerer som “ambassadører” for å få ut flere innvandrere med på naturgledeturer og andre 

aktiviteter. På denne måten håper vi at vi får et større mangfold hos våre aktive medlemmer.  

  

Naturvernforbundet i Hordaland 
 
Aktivitetsdag på Langegården 28. april kl. 10-14 
Denne dagen arrangerte vi, Naturvernforbundet i Hordaland (NVH), en hyggelig aktivitetsdag på 
Langegården. Målgruppen var personer og familier med flerkulturell bakgrunn, men 
arrangementet var åpent for alle. Vi hadde program hele dagen som alle fulgte, med mange 
aktiviteter: omvisning på tunet (v/gårdseier); eggsanking, hilse på grisene og lammeslipp; tur 
med hest og kjerre (v/gårdseier); naturløype med naturskattejakt for barna på sti; og 
urtesamling med matlaging, hvor deltakerne samlet urter og laget noe godt sammen av det 
etterpå. Til slutt var det suppeservering i spisestuen (v/gårdseier) og salg av kaffe og lapper.  
 
Samarbeidspartnere: Bergen og Hordaland Turlag (BHT), Det felles innvandrerråd i Hordaland 
(DFIRH), Langegården stall og besøksgård.  
Sted: Langegården og Langeskogen på Fjøsanger i Bergen.  
Tilstede: Synnøve Kvamme (NVH), Jeanette Tennebekk (NVH), Hallvard Skjæveland 
(praksisstudent NVH), Kimberly Ludvik- Bøhmer (frivillig NVH), Muhamed Homedy (frivillig 
BHT/NVH), og Lawrence Newman (frivillig DFIRH).  
Antall deltakere Rundt 50 personer derav omtrent 35 barn. 
 
Evaluering: Alt i alt var arrangementet vellykket og deltakerne kom med gode tilbakemeldinger. 
Det ble meldt om god stemning fra deltakere, frivillige og de som jobber på gården. De ønsker 
flere slike arrangementer.  
Vi hadde evalueringsmøte med samarbeidsaktørene, og var enige om at vi hadde litt for mange 
aktiviteter i forhold til tid avsatt. Det gikk greit, men det ble knapt med tid til hver aktivitet da de 
fleste ville være med på alt. Det burde være færre aktiviteter, eller minst en time ekstra til 
rådighet. Urtesamling med matlaging kunne blitt et eget arrangement, og naturstien kunne vært 
kortere.  
Vi ble også enige om at rolle- og ansvarsfordelingen kunne ha vært bedre avklart på forhånd, og 
oppgavene mer jevnt fordelt mellom organisasjonene. Når det gjelder kostnadsfordeling dekket 
vi i NVH den største delen, men BHT dekket 15 000 kr av de direkte kostnadene. DFIRH kan ta 
noen kostnader ved en annen anledning dersom de får støtte senere, for eksempel ved ny 
aktivitetsdag i 2020.  
Vi kunne godt hatt med oss flere frivillige, med tanke på at det var mange aktiviteter samtidig. 
Ved en senere anledning vil vi mobilisere flere frivillige tidligere.  
Vi ønsker å gjøre aktivitetsdagen på Langegården til en fast årlig aktivitet i forbindelse med 
lammingen. 
 



 

  

 

Naturglededag for barn og unge med flerkulturell bakgrunn  

Vi bygget fuglekasser ved Arna kulturhus i samarbeid med Arna mottakssenter. Det var 13 barn og 24 

voksne deltakere på arrangementet. Det ble bygget 26 fuglekasser. Noen av deltakerne tok kassene 

med hjem. Vi oppbevarer resterende 11 kasser som skal monteres på arrangement våren 2020, hvor 



vi regner med at de samme menneskene kommer igjen. Etter erfaring fra fuglekassebygging 

tidligere gikk vi til innkjøp av flere små hammere som er lettere for barn å håndtere. 

For å gi barn og unge i Arna Mottakssenter fagkunnskap og inspirasjon til bruk av norsk natur, 

donerte vi noen bøker om fugler, spiselige bær og nyttevekster til mottakssenteret. 

Samarbeidspartnere: Redd Barna og Arna mottakssenter 

Sted: Arna Kulturhus, Arna. Lukket arrangement for barn og unge tilknyttet Arna mottakssenter. 

Tid: 27.10.19 kl. 12.00-14.00 

Tilstede: Synnøve Kvamme, Mohamed Homedy (frivillig), 10 frivillige fra Redd Barna. 

Evaluering: Samarbeid med Redd Barna og Arna Mottakssenter har fungert fint, men vi har hatt 
noen utfordringer om hvordan mottakssenteret fungerer og hva vi ev. måtte ta hensyn til. Det 
har vært flere kontaktpersoner involvert, noe som skapte usikkerhet rundt enkelte detaljer. Alt 
løste seg likevel fint etter hvert. De frivillige fra Redd Barna var meget rutinerte, tok seg godt av 
barna og var veldig behjelpelige med oppgaver som skulle gjøres. Vi ønsker å fortsette et 
samarbeid med disse organisasjonene.  
 
Endringer i planene: Ifølge planen skulle vi ha med en representant fra Norsk Ornitologisk 
Forening (NOF), som skulle holde kurs om fuglekassebygging og fugler, samt gå på tur for å 
henge opp kassene. Vi fikk sen beskjed om at det er feil årstid (slitasje på fuglekasser i 
vinterhalvåret, samt fuglene ikke bruker de om vinteren). Det ble derfor foreslått å flytte 
kursdelen og tur til våren. Vi var dessuten lite kjent i området og det var utfordrende å frakte 
barna til et passende tursted på kort tid. Dette var også første samarbeid med Redd Barna (RB) 
og Arna Mottakssenter (AM). Sammen med RB og AM konkluderte vi med at det var best å 
bygge fuglekasser på kulturhuset i Arna som planlagt, og utsette en utendørsaktivitet sammen 
med barna til våren. Dette gir arrangørene bedre tid til å bli kjent med hverandre, samt med 
turområdet i Arna. Da vet vi mer om hvilke hensyn som må tas, og hvordan det skal løses. 

 

 

 

Naturglededag på «Kom-deg-ut-dagen» 1. september 

Bergen og Hordaland Turlag og Barnas Turlag Bergen arrangerer «Kom deg ut-dagen» hver høst. 

Naturvernforbundet Hordaland var en av medarrangørene denne dagen. Vi bygget fuglekasser og 



hadde naturskattejakt for barn i alle aldre. Arrangementet var svært populært. Vi hadde med oss 40 

kasser, men det ble fort tomt så vi hentet 15 kasser til. Vi hadde jevnt besøk på standen vår, som vi 

delte med BOF (Bergen og Omland Friluftsråd). Det fungerte fint. 

Det var en del besøkende med flerkulturell bakgrunn, og vi hadde sendt en invitasjon til Det felles 

innvandrerråd i Hordaland. Vi kan ikke tallfeste besøksantall, og heller ikke hvor mange med 

flerkulturell bakgrunn, men DNT anslo at det var ca. 800 personer totalt, så vi regner med at vi nådde 

ut til en del personer med innvandrerbakgrunn denne dagen. 

Samarbeidspartnere: Bergen og Hordaland Turlag, Barnas Turlag Bergen, Bergen og Omland 

Friluftsråd (med flere aktører som hadde stand på arrangementet)  

Sted: Tennebekktjørna i Nipedalen, Bergen. Åpent arrangement.  

Tid: 01.09.19 kl. 11-15  

Tilstede: Synnøve Kvamme, Jeanette Tennebekk, Sadaf Ghorbani (frivillig NVH) og Sveinung Toppe 

(BOF). 

 

 

 



Naturvernforbundet i Rogaland 
 

Invitasjon til deltagelse på 10 arrangement med naturfokus  

Naturvernforbundet arrangerer jevnlig åpne arrangementer på sentrene på Mostun, Orre og 

Kvassheim. Det inviteres til disse arrangementene, og legges opp til aktivitet målrettet mot gruppen 

vi ønsker å nå i tilknytning til arrangementene, som fellestur før foredrag og søndagstur før 

familiearrangement.  

Ved å besøke disse arrangementene vil innvandrerne ikke bare ha en veldig hyggelig dag, men de 

lærer også hvordan norske familier organiserer sine aktiviteter, de lærer noe faglig om fugler, myrer, 

flaggermus eller marin forsøpling, og de får flere referanser som gjør det lettere å bli kjent med 

andre nordmenn. 

Resultat: Ved 20 arrangementer er det sendt invitasjon og registrert deltagelse fra målgruppen. Det 

omfatter 7 foredrag, 3 matarrangement, markering av verdens våtmarksdag, fuglekasseverksted, 

humlekasseverksted, trekkfugldag x 2 (Kvassheim), 3 klesbyttearrangement/barnas byttedag, 

reparasjonskafe, samt familiedag om humler (Orre). 

 

Afghansk suppe under verdens våtmarksdag 

 



 

Trekkfugldag på Kvassheim 

 

Ca. 16 lavterskelturer/aktiviteter  

Alle – uansett fysisk form – skal kunne være med. De aller fleste turene vil foregå i lett tilgjengelige 

turområder. Vi ønsker å inspirere deltakerne til også å bedrive fysisk aktivitet og gå turer utenom 

dette prosjektet, og da er det viktig at vi legger opp til lavterskelaktiviteter.  

Det er satt opp faste torsdagsturer rundt Mosvatnet hver siste torsdag i måneden. Denne torsdagen 

sammenfaller med foredragsserien ‘Natur på torsdag’, slik at etter endt tur kan de som ønsker bli 

med på foredraget. Deltagere på turen får gratis adgang til foredraget. 

Det settes også opp tur langs Jærstrendene i forbindelse med trekkfugldagen som arrangeres den 24. 

mars. Vi setter opp buss, og deltagerne vil gå fra Brusand til Kvassheim, og tilslutte seg 

arrangementet der før bussen returnerer.   

Resultat: Gjennomført 13/Avlyst 2. Derav var det 8 torsdagsturer rundt Mosvatnet, 2 turer langs 

Stokkavatnet, 2 turer fra Brusand til Kvassheim og en tur i Saudaheiene. Tur til Synesvarden måtte 

avlyses pga. manglende påmelding, og det samme gjaldt tur til Orre med planlagt deltagelse på 

ringmerkingsdag.  



 

Torsdagstur 

 

Deltagelse på arrangement som frivillige 

Naturvernforbundet avholder en rekke ulike arrangement og foredragskvelder der det er et stort 

ønske å få med flere innvandrere som frivillige. En trenger ikke å kunne mye norsk for å vokte 

bålpanna under et familiearrangement, for å hjelpe en 5-åring med å snekre en fuglekasse, eller ta 

imot og henge opp klær i et klesbyttearrangement! Men det gir en god følelse å være på lag med 

andre og være til nytte! Dette ønsker vi å legge mer til rette for.  

Resultat: Vi har hatt frivillige hjelpere fra målgruppen både ved 3 byttearrangement, reparasjonskafe, 

turene til Kvassheim, folkefrokosten og fuglekasseverkstedet. I tillegg er det frivillige fra målgruppen 

som har laget maten til 4 arrangement. 

 

Sommerskole 

2 - 4 dager sommerskole for voksenopplæringen i Stavanger og Sandnes. Dette gjennomføres ved 

Friluftshuset Orre, og foregår både som undervisning i våtmarksutstillingen og ute i jærlandskapet. 

Dette gjennomføres siste uka i juni. 

Resultat: Vi har gjennomført 3 dager med sommerskole for elever ved læringssenteret i Stavanger. 

Sandnes læringssenter hadde ikke mulighet til å stille verken på sommertilbudet eller i høstferien.   

 

Mini-ferie på Marøy 



2 dagsturer i begynnelsen av juli. Her blir det grilling, bading, fisking og tur rundt øya med 

naturveiledning. 

Resultat: Det er gjennomført en dag med mini-ferie til Marøy. Pga. surt vær var vi 13 som dro ut, mot 

44 som var påmeldt.   

 

Pølsegrilling i regnet på Marøy 

 

Tilrettelegge for 2 praksiselever på Mostun natursenter i vårhalvåret og tidlig høst 

Flere av elevene ved voksenopplæringen har liten språkforståelse, men stor arbeidskapasitet. Vi 

hadde i 2018 2 praksiselever 2 dager i uken, og en av praksiselevene gikk videre til betalt stilling.  

Resultat: Vi har i 2019 hatt 2 praksiselver på Mostun på vårhalvåret, til sammen 30 dager. De 

fungerte ikke optimalt, og dermed utgikk det å videreføre ordningen høsten 2019. 

 

Deltagelse på dugnad 

Naturvernforbundet arrangerer flere dugnader i året, spesielt knyttet til skjøtselsarbeid på Store 

Marøy. Vi ønsker å få med oss flere innvandrere på disse dugnadene. En trenger ikke å kunne mye 

norsk for å være med å hogge trær, stappe vedsekker og se til sauene.  

Resultat: Vi har invitert, men har ikke klart å sikre frivilligdeltagelse fra målgruppen. På tampen av 

året fikk vi kontakt med en deltager som vil begynne i januar 2020. 



 

 


